2023 年９月 29 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

一般社団法人ジャパンバレーボールリーグ公式カードコレクションサービス

「VOLLEYBALL CARD COLLECTION（V コレ-MEN-）」「VOLLEYBALL CARD COLLECTION（V コレ-WOMEN-）」

2023-24 シーズン版サービス開始のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社で

ありプロスポーツチームやリーグ向けのデジタルトレーディングカードサービスを開発、運営している株式

会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）は、一般社団法人ジャパンバレーボールリー

グ（以下、V リーグ）の公式カードコレクションサービス「VOLLEYBALL CARD COLLECTION（V コレ-MEN-）」

と「VOLLEYBALL CARD COLLECTION（V コレ-WOMEN-）」において、2023-24 シーズン版のサービス開始と、実

際の試合と連動した「試合連動機能」を新たに追加することを、下記の通りお知らせします。

記

■誰でも簡単参加 OK！報酬が貰える勝敗予想「みんなの YOSO（ヨソー）」登場

「みんなの YOSO（ヨソー）」とは実際に行われる試合結果の勝敗を予想する機能になります。

勝敗を予想することでより試合結果に注目し、今以上にＶリーグの試合を楽しんでもらえるコンテンツにな

ります。

誰でも気軽に参加することができ、試合結果によって無料で報酬を獲得することができます。

カード収集だけに留まらず、リアルに連動した機能の登場によりさらに V コレをお楽しみいただけます。

■2023-24 シーズンのカードデザインリニューアル！

2023-24 シーズンの★１～★５の全カードデザインが一新します。

V リーグのスター選手たちの活躍を最大限に引き出す、躍動感あふれるデザインは今シーズンも必見です。

さらに、イベントにあわせたオリジナルデザインのカードや選手の栄光ある受賞デザインカードなども引き

続き登場予定です。

スカウトをたくさん引いて、お気に入り選手のカードをたくさん集めましょう。

■記念カードプレゼントや来場特典カードの受取機能

スカウトでは入手できない限定カードのプレゼント企画も定期的に行います。指定のキーワードを入力する

ことで受け取れる貴重なカードをどうぞお見逃しなく。まずは 2023-24 シーズン版のサービスリリースを記

念し、各 V コレ内の特設ページから公式プログラム（10 月中旬発売）に記載されているキーワードを入力す

ることで、V リーグのスター選手がデザインされた開幕記念カードをお受け取りいただけます。

作シーズンも大好評だった試合会場での来場特典や、各種キャンペーンでのプレゼントを今シーズンも予定

しております。

【開催期間】

2023 年 10 月 14 日（土）0：00：00 ～ 2023 年 11 月 14 日（火）23：59：59

※都合により開催期間は変更となる場合がございます

▼開幕記念カード掲載選手（敬称略）

V コレ-MEN-

小川 智大（ウルフドッグス名古屋）

大宅 真樹（サントリーサンバーズ）

山内 晶大（パナソニックパンサーズ）

迫田 郭志（堺ブレイザーズ）

髙橋 健太郎（東レアローズ）

関田 誠大（ジェイテクト STINGS）

金子 聖輝（JT サンダーズ広島）

戸嵜 嵩大（東京グレートベアーズ）

備 一真（VC 長野トライデンツ）

張 育陞（ヴォレアス北海道）

V コレ-WOMEN-

古賀 紗理那（NEC レッドロケッツ）

関 菜々巳（東レアローズ）

西村 弥菜美（久光スプリングス）

佐藤 優花（埼玉上尾メディックス）

林 琴奈（JT マーヴェラス）

福留 慧美（デンソーエアリービーズ）

入澤 まい（日立 Astemo リヴァーレ）

周田 夏紀（トヨタ車体クインシーズ）

髙相 みな実（PFU ブルーキャッツ）

髙橋 愛未（KUROBE アクアフェアリーズ）

佐伯 亜魅加（岡山シーガルズ）

菅原 里奈（プレステージ・インターナショナルアランマーレ）

■開幕カウントダウンカードプレゼント！

V コレ-MEN-は 10 月５日（木）から、V コレ-WOMEN-は 10 月 10 日（火）から開幕当日までの間、各 V コレ内

にログインすることで毎日「開幕カウントダウンカード」をプレゼントします。各日どの選手がカードデザ

インで登場するかご期待ください。選手と一緒に待ち遠しい開幕までを盛り上げていきましょう。

■リリース記念の SALE やミッション開催！

ダイヤの特別セール実施を始め、ダイヤ GET のチャンスが溢れるスペシャルログインボードも登場予定です。

お得に各アイテムが GET できるシーズンスタートをどうぞお見逃しなく。

さらに、新カードを無料で獲得できる「10 連無料スカウト」が各開幕日前日（V コレ-MEN-：10 月 13 日（金） 、

V コレ-WOMEN-：10 月 20 日（金））から期間限定で登場予定です。一気に新シーズンカードを集めましょう。

■サービス概要

名称 ： V リーグ公式カードコレクション VOLLEYBALL CARD COLLECTION（V コレ）

対応端末 ： スマートフォン WEB ※パソコン、タブレット端末ではご利用になれません

推奨ブラウザ ： Google Chrome（Android/iOS）最新版、iOS Safari 最新版

情報料 ： 無料（アイテム課金）

コピーライト ： ©Japan Volleyball League ©Tixplus,Inc. All Rights Reserved.

URL ：

https://vcolle-men.pluspo.net/ （男子）

https://vcolle-women.pluspo.net/ （女子）

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://vcolle-men.pluspo.net/
https://vcolle-women.pluspo.net/
https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/